
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

14.12.2015  № 722  
 
Об утверждении перечня мест 

массового пребывания людей на территории 
муниципального образования «Бакчарский 
район» 

 

 

Во исполнение требований к антитеррористической защищенности мест массового 
пребывания людей, утвержденных постановлением Правительства РФ от 25.03.2015        № 
272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового 
пребывания людей и объектов, подлежащих обязательной охране полицией, и форм 
паспортов безопасности таких мест и объектов» и на основании обследования мест 
массового пребывания людей межведомственной комиссией муниципального образования 
«Бакчарский район» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить перечень мест с массовым пребыванием людей на территории 
муниципального образования «Бакчарский район» с присвоением категории: 
1.1 2 категория (место массового пребывания людей, в котором при определенных условиях 
может одновременно находиться от 200 до 1000 человек): 
МБОУ «Бакчарская СОШ» 
МКУК «Бакчарский РДК» 
1.2 3 категория (место массового пребывания людей, в котором при определенных условиях 
может одновременно находиться от 50 до 200 человек): 
ОГБУЗ «Бакчарская РБ» 
МБОУ «Парбигская СОШ» 
МКОУ «Большегалкинская СОШ» 
МКОУ «Высокоярская СОШ» 
МКОУ «Вавиловская СОШ» 
МКОУ «Поротниковская СОШ» 
МКОУ «Плотниковская СОШ» 
МБДОУ «Бакчарский детский сад № 2 общеразвивающего вида» 
МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад с.Бакчара» 
МКОУ «Крыловская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 
              VIII вида»2 

2. Всем руководителям организаций (согласно п.п. 1.1 и 1.2)  до 1 марта 2016 года 
составить (актуализировать в свете требований постановления Правительства РФ от 
25.03.2015 № 272)  и согласовать паспорта безопасности. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя Главы района – заместителя Председателя антитеррористической комиссии 
муниципального образования «Бакчарский район» Флягина В.П.. 

 
Глава района  С.П.Ревера 

 


